
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Obec Ledce
Mgr. Václav Odl
Ledce 77
517 71 České Meziříčí

Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové
09.06.2008 10162/ZP/2008 25.06.2008

Odbor | oddělení Vyřizuje | linka | e-mail
životní prostředí a zemědělství Ing. Oldřiška Poláčková / 208
EIA a IPPC opolackova@kr-kralovehradecky.cz

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Základní technická vybavenost pro výstavbu 
6 rodinných domů v Ledcích“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“) 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), obdržel dne 13.06.2008 žádost obce Ledce o sdělení k oznámení 
podlimitního záměru „Základní technická vybavenost pro výstavbu 6 rodinných domů 
v Ledcích“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 
Předmětem záměru je realizace základní technické vybavenosti pro šest stavebních pozemků 
v obci Ledce, k.ú. Ledce, p.p.č. 396/1. Stávající kanalizace, která ústí do Chropotínského 
potoka, bude opravena a bude na ni připojena nová kanalizační větev. Do ní budou 
jednotlivými přípojkami odkanalizovány nové rodinné domy přes domovní ČOV. Vodovodní 
přípojky budou napojeny na stávající vodovodní řad. Plynovodní přípojky budou také 
připojeny na stávající potrubí STL plynovodu. Kabelové vedení NN bude přivedeno ze 
stávající pojistkové skříně na domě č.p. 46 na protilehlé straně ulice. Kabel bude veden pod 
silnicí k hranici budoucích stavebních parcel.
Záměr „Základní technická vybavenost pro výstavbu 6 rodinných domů v Ledcích“ je 
podlimitní k bodu 1.9 (Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 
ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové 
kanalizace o průměru větším než 500 mm ) v kategorii II a k bodu 3.7 [Produktovody pro 
dopravu plynu, ropy, páry a dalších látek o délce větší než 5 km a o průměru 300 – 800 mm 
(včetně dálkových vodovodů), pokud nepřísluší do kategorie I] v kategorii II, přílohy č. 1 
zákona EIA. 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a vyjádření orgánu ochrany přírody 
vylučující možný vliv na území soustavy NATURA 2000 (vydal krajský úřad dne 17.06.2008
pod č.j. 10120/ZP/2008 – Ns) a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 



2

EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Základní technická vybavenost pro výstavbu 6 
rodinných domů v Ledcích“ nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné 
zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA.
Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 
státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.

              
                Dr. Ing. Richard Veselý

                         vedoucí oddělení EIA a IPPC




